8. "CAIVS IVLIVS, praetor, consul Romanorum,  
 "Pariorum magistratibus, senatui, ac populo salutem.  
 "Conuenerunt me Iudei in Nelo, et quidam ex Iudeis  
 "insulæ inquilinis, praesentibus etiam vellis legatis; et  
 "significarunt, quod vos etiam decreto eos prohibetis pa-  
 "triis ritibus et sacris uti. Quocirca mihi non placet eius  
 "modi decreta contra amicos et socios nostros fieri, veta-  
 "rique eos ex suis institutis vivere, et conferre pecunias in  
 "epulas et rem diuinam, praesertim cum nec Romæ ista  
 "facere prohibantur. Nam Caius Caesar, praetor noster  
 "et consul, cum edicto vetaret villas in urbe coitiones ha-  
 "beri, solum istae ne fierent, simulque ne pecuniam con-  
 "ferrent aut coniuia agitarent, non interdixit: similiter  
 "et ego, alias coitiones prohibens, illis solis permisso ex  
 "patribus et institutis congregari et in eo persistere.  
 "Quare bonum factum erit, ut vos etiam, si quid contra  
 "amicos nostros et socios exixeritis, id ipsum abrogatum  
 "iretis, propter illorum erga nos merita, et beneuolen-  
 "tiam.

9. Post mortem autem C. Caesari, M. Antonius et  
 P. Dolabella consules, senatum conuocabant, et introdu-  
 cens Hyrcani legatis de illorum postulatis pretulerunt, et  
 amicitiae foedus cum eis fecerunt: et omnia illis concedi.

πάντα συγχωρεῖν αὐτοῖς ἡ σύγκλητος ἐψηφίσατο, ὅσῳ  
τυγχάνειν ἐβόλοντο. παρατίθεμαι δὲ καὶ τὸ δόγμα, ὅπως  
τὴν ἀπόδειξιν τῶν λεγομένων ἔγγυθεν ἔχωσιν οἱ ἀναγνώ-  
σκοντες τὴν πραγματείαν. ἢν δὲ τοιότο.

ἰ. “Δόγμα συγκλήτου ἐκ τῆς ταμείας ἀντιγεγεγαμένου  
“ἐκ τῶν δέλτων τῶν δημοσίων τῶν ταμευτικῶν, Κοίντω Ρ.  
“γιλίω Κορυνηλίω ταμίας κατὰ πόλιν, δέλτω δευτέρα καὶ ἐκ  
“τῶν πρώτων. ΤΗΣ ΠΡΟ ΤΡΙΩΝ εἰδῶν Απριλλίων ἐν τῷ  
“ναῷ τῆς Ομονοίας γραφομένω παρῆσαν, Λεκίος Καλπάρ-  
“νιος Μενενία Πείσων, Σερβίδος Παππίνιος Δεμανίας Ποτίτος,  
“Γάιος Κανίνιος Τηρηντίνα Ρεβίλιος, Πόπλιος Τιδητίος, Λεύ-  
“κιος Απγλίνιος Λευκίς υἱος Σεργύια, Φλάβιος Λευκίς Λευμα-  
“νία, Πόπλιος Πλάτιος Ποπλίς Παπιρία, Μάρχος Ακύλιος  
“Μάρχη Μενία, Λύκιος Ερζημος Λευκίς Στελλατίνα, Μάρ-  
“χος Κυνήτιος Μάρχη υἱος Πολλία Πλαγκίλλος, Πόπλιος Σέ-  
“ριος. Πόπλιος Δολοβέλλας, Μάρχος Αντάνιος ὑπάτοι λό-  
“γυς ἐποίησαντο. περὶ ᾧ δόγματι συγκλήτου Γάιος Καὶ-  
“σαρ ὑπὲρ Ιουδαίων ἔκρινε, καὶ εἰς τὸ ταμείον ἐκ ἐφθασεν  
“ἀνενεχθῆνα, περὶ τότων ἀρέσκει ἡμῖν γενέθμα, ὡς καὶ Πο-  
“πλίω Δολοβέλλῃ καὶ Μάρχῳ Αντάνιῳ τοῖς ὑπάτοις ἔδο-  
“ξεν, ἀνενεγκεῖν τε ταῦτα εἰς δέλτους καὶ πρὸς τὰς κατὰ  
“πόλιν ταμίας, ὅπως Φροντίσωσι καὶ αὐτοὶ ἐν δέλτοις αὐτοῖς  
“θεῖναι διπτύχοις. ἐγένετο πρὸ πέντε εἰδῶν Φεβρουαρίων  
“ἐν τῷ ναῷ τῆς Ομονοίας. οἱ δὲ πρεσβύτεροι παρὰ Τηρα-  
“νῆ τῷ αὐχιερέως ἥσαν ὅτοι· Λυσίμαχος Παυσανίου, Αλέ-  
“ξανδρος Θεοδάρου, Πατρόκλος Χαρέου, Ιωνάθης Ουελού.

ια. Επεμψε δὲ τότων Τηρανὸς τῶν πρεσβευτῶν ἔνα καὶ  
πρὸς Δολοβέλλαν τὸν τῆς Ασίας τότε ὑγεμόνα, παρακαλῶν  
ἀπολῦσα τὰς Ιουδαίους τῆς γρατείας, καὶ τὰ πάτρια τηρεῖν  
αὐτοῖς ἔθη, ἐπιτρέπειν τε κατὰ ταῦτα ζῆν. λαβὼν γὰρ ὁ  
Δολοβέλλας τὰ παρὰ τῷ Τηρανῷ γράμματα, μηδὲ θουλευ-  
σάμενος ἐπισέλλει τοῖς κατὰ τὴν Ασίαν ἀπασι ογράψας καὶ  
τῇ ΕΦεσίων πόλει πρωτευόσῃ τῆς Ασίας, περὶ τῶν Ιουδαίων  
ἢ δὲ ἐπισολὴ τότον περιέγρει τὸν τρόπον.

senatus decreuit, quaecunque impetrare voluerunt. Apponit autem etiam decretum, ut demonstrationem eorum, quae dicuntur, ad manus habeant lectores huius historiae. Erat vero tale.

10. "Senatusconsultum ex aerario descriptum ex tabulis publicis quaestoriis, Quinto Rutilio C. Cornelio quaestoribus urbanis, tabula secunda et ex primis. ANTE DIEM TERTIVM idus Apriles in aede Concordiae scribendo adsuerunt Lucius Calpurnius tribu Menenia Piso, Seruius Papinius Lemonia Potitus, Caius Caninius Terentina Rebilius, Publius Tidetius, Lucius Apulinus Lucii filius Sergia, Fauius Lucii filius Lemonia, Publius Platius Publii filius Papiria, Marcus Acilius Marci filius Maecia, Lucius Erucius Lucii filius Stellatina, Marcus Quintius Marci filius Pollia Plancillus, Publius Serius. Publius Dolabella, Marcus Antonius consules verba fecerunt. In quibus rebus senatusconsulto Caius Caesar pro Iudeis decreuit, neque ante curauit in aerarium deferti, de his placet nobis fieri, sicut etiam Publio Dolabellae et Marco Antonio consulibus visum fuit, et deferre ista in tabulas, et ad quaestores urbanos, ut et ipsis curae sint ea in tabulis duplicitibus reponere. Factum est ante diem quintum idus Februarias apud aedem Concordiae. Legati autem ab Hyrcano pontifice erant isti: Lysimachus Pausaniae filius, Alexander Theodori, Patroclus Chaereae, Ionathas Oniae.

11. Sed et ad Dolabellam, qui tunc Asiae praeerat, Hyrcanus vnum ex his legatis misit, obsecrans, ut dimitteret Iudeos a militia, et seruaret eis patria instituta, sineretque ex illis vitam agere. Dolabella vero post acceptas ab Hyrcano litteras, nulla adhibita deliberatione, tum omnibus Asiaticis epistolam misit, tum etiam Ephesiorum urbi, quae prima erat Asiae, de Iudeis. Atque epistola illa erat hoc exemplo.

γθ'. "ΕΠΙ ΠΡΥΤΑΝΕΩΣ ΑΡΤΕΜΩΝΟΣ Ληναιῶν  
 "πρώτη, Δολοβέλλας αὐτοκράτωρ ΕΦεσίων βιτλῆ καὶ ἄρ-  
 "χεσι καὶ δήμω χάρεν. Αλέξανδρος Θεοδώρη, πρεσβευ-  
 "τὴς Τεκανὸς τὸν Αλέξανδρον εἰς ἀρχιερέως καὶ ἐθνάρχη τῷ  
 "Ιαδαίων, ἐνεφάνισέ μοι περὶ τὸ μὴ δύναθαι σχετεύεσθαι  
 "πόλεων πολίτας αὐτῷ, διὰ τὸ μήτε ὅπλα βασάζειν δύναθαι,  
 "μήτε ὁδοιπορεῖν αὐτῷς ἐν ταῖς ἡμέραις τῶν Σαββατῶν, μή-  
 "τε τροφῶν τῶν πατρίων καὶ συνῆθῶν κατ' αὐτῷς εὑκορεῖν.  
 "ἴγιος τε οὖν αὐτοῖς, καθὼς καὶ οἱ πρὸ ἐμοὶ πρεμότες, δίδωσι  
 "τὴν αἰρατείαν, καὶ συγχωρῷ χειρῶν τοῖς πατρίσις ἐθνοῖς  
 "σμοῖς, ιερῶν ἔνεκε καὶ αγίων συναγομένοις, καθὼς αὐτοῖς  
 "νόμιμον, καὶ τῶν πρὸς τὰς θυσίας ἀφαρεμάτων, ὑμᾶς τε  
 "βέλομα ταῦτα γεάψαμε κατὰ πόλεις.

γ'. Καὶ ταῦτα μὲν Δολοβέλλας Τεκανὸς πρεσβευτα-  
 μένων πρὸς αὐτὸν ἔχαριστο τοῖς ἡμετέροις. "ΛΕΥΚΙΟΣ δὲ  
 "Δέντλος ὑπάτος εἶπε· Πολίτας Ρωμαίων Ιαδαίας, ιερὰ Ια-  
 "δαῖη ἔχοντας καὶ ποιῶντας ἐν ΕΦέσῳ, πρὸ τῷ βίηματος  
 "δεσμοθαμνίας ἐντκα σχετείας ἀπέλυστα, πρὸ δικαδύο κα-  
 "λανδῶν Οικτωβρίων, Λευκίω Λέντλω, Γαῖω Μαρκέλλω πύκα-  
 "τοις. παρῆσταν Τίτος Αππίος Τίτῳ εἰς Βάλγως Ορατίᾳ  
 "πρεσβευτὴς. Τίτος Τόγγιος Τίτῳ εἰς Κρατομίνα, Κοῖντος  
 "Ραισίος Κοῖντα, Τίτος Πομπήιος Τίτῳ Λογγίνος, Γάϊος Σερ-  
 "γίλιος Γαΐου Τρεπηνία Βεάκιχος χιλίαρχος, Πόπλιος Κλέ-  
 "σιος Ποπλίου Ερωξία Γάλλος, Γάϊος Σέντιος Γαΐου εἰς Σαρ-  
 "βατίνα. Τίτος Αππίος Τίτου εἰς Βόλθος, πρεσβευτὴς καὶ  
 "ἀντιερατηγος, ΕΦεσίων ἀρχοντί, Βουλῆ, δήμω, χάρεν.  
 "Ιουδαίους τὸς ἐν τῇ Λοίσα Λάκιος Δέντλος ὑπάτος, ἐμοὶ ἐν-  
 "τυγχάνοντος ὑπὲρ αὐτῶν, ἀπέλυσε τῆς σχετείας. αἰτησά-  
 "μενος δὲ μετὰ ταῦτα καὶ παρὰ Φανίου τῷ ἀρχιερατήγου  
 "καὶ παρὰ Λευκίου Λυτωνίου τῷ ἀντιπατίου ἐπέτευχον, ὑμᾶς  
 "τε βέλομα φέροντίσαμε, ἵνα μή τις διενοχλῇ.

ιδ'. ΨΗΦΙΣΜΑ ΔΗΛΙΩΝ. "Ἐπὶ ἀρχοντος Βοιωτῶν  
 "μηνὸς Θαργυηλιῶνος εἰκοσῆ χειματισμὸς σχετηγῶν. Μάρ-  
 "κος Πάτεων πρεσβευτὴς, ἐνδημῶν ἐν τῇ πόλει ήμῶν, οὐ καὶ

12. "PRYTANE ARTEMONE, die primō Lenaeo-nis, Dolabella imperator senatui Ephesiorum et magistratibus et populo salutem. Alexander Theodori filius, legatus Hyrcani, filii Alexandri, pontificis Iudeorum et ethnarchae, mihi significauit non posse populares suos militiae nomen dare, idcirco quod nec arma ferre queant, nec iter illi facere diebus Sabbatorum, neque cibos patrinos et quibus consueuerant seorū comparare. Propterea ego do illis; sicut etiam magistratus, qui ante me fuerunt, immunitatem a militia, permittoque, ut vtan-tur patriis institutis, cum propter sacra et res diuinās ex morte suo congregantur, et ad oblationes in sacrificia faciendas, et vos volo literas de illis per urbes singulas di-mittendas curare.

13. Et haec quidem Dolabella, cum Hyrcanus ad eum legatos misisset, gratificatus est nostris. "LVCIVS vero Lentulus ebusul dixit: Cives Romanos Iudeos, sacra Iudaica habentes iisque operantes in urbe Epheso, pro tribuuali religionis ergo ab militia dimisi, ante diem duodecimum calendas Octobres, Lucio Lentulo, Caio Marcello consulibus. Adfuerunt Titus Appius Titi filius Balgus Horatia legatus, Titus Tongius Titi filius Crustumina, Quintus Raesius Quinti filius, Titus Pompeius Titi filius Longinus, Caius Seruilius Caii filius Terentina Bræchhus tribunus militum, Publius Clusius Publii filius Veturia Gallus, Caius Sentiarius Caii filius Sabatina. Titus Atilius Titi filius Bulbus, legatus et praetor, Ephesiorum magistratibus, senatui, populo salutem. Iudeos, qui in Asia sunt, Lucius Lentulus consul, mo-pro illis intercedente, dimisit a militia. Postea vero cum idei petiisse a Fannio imperatore et a Lucio Antonio proquaestore, id ipsum impetraui, vosque volo curare, ne quis eis molestiam eret.